

## KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS KOMISIJOŠ 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA

2025-01-31 Nr. VA-61

Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisijos sudėtis patvirtinta 2023 m. gegužės 25 d. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-145 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės šeimos komisijos sudėties patvirtinimo ir pirmininko paskyrimo“. Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisija (toliau – Šeimos komisija) sudaryta iš 15 narių. Šeimos komisijos pirmininku paskirtas Kęstutis Bilius, Kelmės rajono savivaldybės vicemeras. Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. T-362 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės šeimos komisijos sudarymo ir pirmininko paskyrimo“ patvirtinta nauja Kelmės rajono savivaldybės šeimos komisijos sudėtis. Šeimos komisijos pirmininke paskirta Lina Milašauskienė, Kelmės rajono savivaldybės tarybos narė.

Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisija savo veikloje vadovauasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisijos nuostatais, kitais teisės aktais.

Šeimos komisijos tikslas – padėti įgyvendinti savivaldybės funkcijas kuriant šeimai palankią aplinką ir stiprinti bendradarbiavimą bei koordinavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų ar nevyriausybinų organizacijų, dirbančių su šeimomis ar joms atstovaujančių.

Per 2024 metus įvyko 5 Šeimos komisijos posėdžiai, vienas iš jų – išvažiuojamasis posėdis. Posėdžių metu buvo svarstyti šeimų stiprinimo ir šeimoms palankios aplinkos įgyvendinimo Kelmės rajono savivaldybėje klausimai, patvirtintas 2024 m. Šeimos komisijos veiklos planas.

Šeimos komisijos ir Kelmės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorės Virginijos Čerkauskienės iniciatyva buvo parengtas Kelmės rajono savivaldybės 2024 m. šeimos stiprinimo programos projektas, atsižvelgiant į statistinius duomenis iš Lietuvos statistikos departamento apie situaciją Kelmės rajone ir surinkus duomenis iš rajono įstaigų bei atsižvelgiant į Šeimos komisijos narių siūlymus. Kelmės rajono savivaldybės 2024 metų šeimos stiprinimo programos paskirtis – įgyvendinant šeimos stiprinimo priemones, didinti savivaldybėje gyvenančių šeimų gerovę. Programos priemonės nukreiptos į tinkamas, skatinančias, palankias šeimai aplinkos kūrimą, kuri leistų tinkamai įgyvendinti šeimos funkcijas ir drauge aktyviau bei sėkmingiau šeimos nariams derinti darbo ir šeimos įsipareigojimus, skatintų gimstamumą, užtikrintų ir palaikytų šeimų bei vaikų emocinę gerovę, plėtotų kokybišką, visoms šeimoms auginančioms vaikus, prieinamas bei individualius poreikius atitinkančias paslaugas.

Šeimos komisijos nariai kartu su seniūnais ir bendruomenių atstovais apžiūrėjo ir aptarė vaikų žaidimo aukštelių būklę: Kelmės rajono Liolių seniūnijos Maironių kaime, Kelmės apylinkių seniūnijos Verpenos kaime, Šaukėnų seniūnijos Lykšilio kaime, Kelmės apylinkių seniūnijos

Janaučių kaime ir Šaukėnų seniūnijoje Kalniškių kaime. Buvo aptartos galimybės šias aikšteles atnaujinti ar naujai įrengti. Didžiausias dėmesys buvo skiriamas rajono vietovėms, kur didžiausias gyvenančių ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų skaičius ir pagal jį nėra jokių vaikų žaidimo aikštelių, vaikų laisvalaikio erdvių arba jos yra labai prastos būklės. Šeimos komisija teikė siūlymą Kelmės rajono savivaldybės tarybai dėl Kelmės apylinkių seniūnijos Janaučių kaime ir Kelmės rajono Liolių seniūnijos Maironių kaime vaikų žaidimo aikštelių įrengimo. Kelmės rajono savivaldybės taryba 2024 m. skyrė lėšas ir vaikų žaidimų aikštelė buvo įrengta Janaučių kaime, numatomas biudžeto skyrimas 2025 m. įrengti žaidimų aikštelę Maironių kaime.

Siekiant išsiaiškinti vaikų užimtumo galimybes ir paslaugų prieinamumą šeimoms Kelmės rajono seniūnijose, į Šeimos komisijos posėdį buvo pakviesti Kelmės rajono seniūnų seniūnai – tarpinstitucinių grupių pirmininkai. Seniūnai pristatė seniūnijose esamą situaciją, susijusią su vaikų užimtumu ir paslaugų prieinamumu vaikams bei šeimoms. Jie pristatė, kad seniūnijose veikia tiek aktyvios, tiek mažiau aktyvios bendruomenės, aptarė mokyklų, bibliotekų, bendruomenės centrų bei sporto infrastruktūros (sporto salių, aikštynų, treniruoklių) teikiamą naudą gyventojams ir organizuojamus užsiėmimus, renginius. Taip pat buvo akcentuota pavėžėjimo į veiklas, renginius svarba. Seniūnai pateikė siūlymus Šeimos komisijai dėl vaikų ir šeimų užimtumo gerinimo.

Šeimos komisija parengė Kelmės rajono savivaldybės 2025 m. šeimos stiprinimo programą su numatytomis priemonėmis ir pateikė Kelmės rajono savivaldybės merui, administracijai, Kelmės rajono savivaldybės tarybai tvirtinti.

Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisijos vykdoma veikla (protokolai) yra viešinami Kelmės rajono savivaldybės internetinėje svetainėje.

Šeimos komisijos pirmininkė



Lina Milašauskienė